МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03.10.2024г.                                                                                               № 578

г. Мичуринск

Об установлении и введении в действие на территории городского

округа – город Мичуринск Тамбовской области туристического налога

Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по бюджету и

экономике, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Мичуринска

Тамбовской области

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории

городского округа – город Мичуринск Тамбовской области туристический

налог (далее - налог).

2. Установить следующие налоговые ставки по налогу:

в 2025 году - 1 процент, в 2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3 процента,

в 2028 году - 4 процента, в 2029 году и последующие годы - 5 процентов от

налоговой базы, определяемой в соответствии со статьей 418.4 Налогового

кодекса Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мичуринская правда» и на

сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Мичуринского                                 Глава города Мичуринска

городского Совета депутатов                                 Тамбовской области

Тамбовской области

                                    К.Н. Горлов                                                М.В. Харников

http://www.top68.ru/